

Aleg. 172

## Sprawozdanie

komisji sanitarnej o petycji Wydziału powiatowego w Krośnie w sprawie przyznania szpitalowi w Krośnie prawa publiczności i powszechności.

### Wysoki Sejmie!

Załatwiając w roku zeszłym petycję Wydziału powiatowego w Krośnie o przyznanie mającemu się wybudować szpitalowi w Krośnie prawa publiczności i powszechności — powziął Wysoki Sejm na posiedzeniu dnia 3. lutego 1898 r. uchwałę następującej osnowy:

„Sejm upoważnia Wydział krajowy do przeprowadzenia rokowań w sprawie „zamiaru wystawienia w Krośnie w r. 1998 szpitala i zbadania planów, kosztorysów „oraz obranego placu i do ewentualnego dania przyrzeczenia przedłożenia Sejmowi „na najbliższej sesji projektu ustawy nadającej szpitalowi w Krośnie charakter „powszechności i publiczności, skoro Reprezentacya powiatowa i gmina w Krośnie „odstąpią aktem fundacyjnym na własność szpitalowi budynek wraz z całym urządzeniem wewnętrznym przynajmniej na 15 łóżek i zabezpieczeniem utrzymania „szpitala w pierwszym półroczu, a c. k. Namiestnictwo orzeknie, że budynek i urządzenie odpowiadają wymaganiom sanitarno-policyjnym.“

Tenże sam wydział powiatowy, ponawiając obecnie swą prośbę, przedkłada akt fundacyjny, mocą którego fundatorowie, a to Reprezentacya powiatu krośnieńskiego, gmina miasta Krosna i Towarzystwo zaliczkowe tamże, ofiarują na rzecz mającego się w Krośnie wybudować szpitala na 15 łóżek, grunt w objętości 1 morga i 30.000 koron, oraz zobowiązują się w razie potrzeby uzupełnić tę ofiarę pieniężną do tej kwoty, jaka się okaże potrzebną na pokrycie kosztów zbudowania i urządzenia szpitala, oraz utrzymania go w pierwszym półroczu. Fundatorowie dopełniwszy w ten sposób według swego mniemania wszystkich warunków wymaganych ustawą z 28. lipca 1897 d. u. k. Nr. 47 upraszają o wydanie ustawy uznającej szpital w Krośnie za publiczny i powszechny.

Zdaniem komisji nie jest to jeszcze możliwem.

Wprawdzie sprawa tego szpitala postąpiła znacznie naprzód, bo prócz wspomnianego aktu fundacyjnego, którym zabezpieczone zostały fundusze potrzebne na pobudowanie i urządzenie szpitala, przeprowadził także Wydział krajowy w ślad zeszłorocznej uchwały Sejmu zalecone rokowania, i w rezultacie tychże zatwierdził plan zamierzonej budowy, a Marszałka powiatowego w Krośnie upoważnił do wy-

brania placu pod budowę, to mimo to sprawa ta nie dojrzała jeszcze do tego stopnia, by można przystąpić już teraz do wydania ustawy uznającej szpital w Krośnie za publiczny i powszechny.

Nie jest to przedewszystkiem z tego powodu możliwem, że dotąd nie został jeszcze zbudowany budynek szpitalny, nie istnieje przeto obiekt, któremu ustawa miałaby nadać prawo publiczności i powszechności. A i zobowiązania fundatorów, zabezpieczające fundusze na pobudowanie i urządzenie szpitala o tyle jeszcze nie mają pełnej mocy obowiązującej, że akt fundacyjny, który te zobowiązania zawiera, nie został dotąd przez c. k. Namiestnictwo zatwierdzony.

Wobec tego stanu rzeczy Komisya wnosi:

### Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę L. 222/98 Wydziału powiatowego w Krośnie o przyznanie szpitalowi w Krośnie prawa publiczności i powszechności odstępuje się Wydziałowi krajowemu z poleceniem przedłożenia Sejmowi projektu ustawy nadającej szpitalowi w Krośnie prawa publiczności i powszechności, skoro budynek szpitalny zostanie wybudowany i urządzony i gdy stanie się zadość innym także warunkom określonym w §. 2. ustawy z dnia 28. lipca 1897. d. u. k. Nr. 47.

We Lwowie dnia 9. grudnia 1899.

Przewodniczący :

*Dr. Jordan.*

Sprawozdawca :

*Onyszkiewicz*